
令和２年１１月１２日 

３年生保護者の皆様 

                                       大津市立瀬田中学校 

                                       校 長   奥村  公英 

修学旅行の詳細について 
 

向寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校教育にご理解、ご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、これまでいろいろな行事が中止や縮小となりたいへん残念でしたが、楽しみにしている修学旅行が来週に迫

ってきました。受検が近づく中ではありますが、１日だけでもよい思い出づくりになることを望んでいます。修学旅

行が近づき、いくつか詳細について最終の確認をさせていただきます。ご不明な点やご質問がある場合、ご連絡願い

ます。 

 

記 
 

１．目的 ◎体験的学習の総仕上げと位置づけ、主体的に活動できる力をより一層身につける。 

◎集団行動を通して健康安全や公衆道徳などの望ましい態度を身につけると共に、生涯に残る想

い出をつくることによって学校生活をより豊かにする。 

 

２．実施日  令和２年１１月１８日（水） 
 

３．主な日程   学校集合完了 ７時１５分 

学校 ― ＜名神＞ ―  ユニバーサル・スタジオ・ジャパン ー ＜名神＞ ― 学校 

（7：４５出発）                   （１６：３０出発）    （１８：３０到着） 

 

  ※ 欠席の場合は、７：００～７：１５の間に学校（０７７－５４５―８００１）に連絡をしてください。 

  ※ 出発を遅らせることができませんので、遅れることがないようにお願いします。 

  ※ 阪神高速道路の全面閉鎖が予定されています。そのため、近辺の道路が渋滞する可能性があります。予定よ

り、行き帰りで遅くなる場合がありますので、ご了承願います。その際は、メール配信でお伝えさせていた

だきます。 

 

 

４．持ち物について 

・持ち物や服装については、修学旅行実行委員会で決めてくれています。修学旅行のしおりをご確認ください。

なお、お小遣いについては、８，０００円を上限としています。よろしくお願いします。 

・スマホや携帯電話は禁止しています。お家でもご指導ください。なお、連絡用で必要な場合については、学校

で預かりますので、ご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．食事について 

  ・ミールクーポンを購入しています。STUDENT MENU があり、各店舗で購入することができます。別紙で、STUDENT 

MENU の内容とアレルギーの一覧を提示しましたので、ご確認いただきご家庭でご相談ください。 

   なお、ミールクーポンを利用して、別の料理を注文することができます。その際は、USJのホームページでアレ

ルギーの詳細をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．参加に際しての留意事項 

・修学旅行実施前後の本人および同居家族への健康観察にご協力をお願い致します。 

・学校でも指導しますが､ご家庭においても感染予防にご協力ください。 

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の準備等） 

・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめていただきます。 

（その際は、所定の取消費用が発生します。） 

また、旅行中に発熱等の症状が出た場合や体調が悪くなった場合には、保護者の方に現地までのお迎えをお願い

することになりますので、ご協力をお願い致します。 

・万が一、旅行中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応をしますので、ご理解ご

協力をお願い致します。 

・旅行代金は、修学旅行の積み立て金からお支払いただきます。 

・今後の新型コロナウィルス感染症の発生状況等によっては、中止せざるを得ないことがあります。ご了承のほど

お願い致します。 

 

７．その他 

・送迎につきましては、学校前で大型車両（バス）が駐停車しますので、校門周辺や運動場周辺道路への駐停車は

ご遠慮ください。学校到着時には、お迎えの自動車が駐車できるようにグラウンドを開放します。安全面から、

お迎えの自動車については、８台すべてのバスが到着してから出ていただくことになりますので、ご理解のほど

お願いします。 

・学校前の道路で降車しますので学校前道路が混雑する可能性があります。１８：１５までにグラウンド内に入っ

てください。 

・交通事情によっては、長時間待機していただくことになるかもしれません。ご了承願います。 

 

 

 
お問い合わせ 

担当     学年主任 荒川 拓也 

電話番号 ０７７－５４５－８００１ 

USJ からのお願い 

・アレルギー情報の検察の結果、特定原材料が不使用であっても、アレルギー症状が一切発症しないことを

保証するものではありません。最終的な判断は、お客様自身でお願いします。 

・メニュー内容、使用食材は、都合により変更となる場合があり、アレルギー情報については随時更新して

いますが、メンテナンスなどにより反映されていないタイミングもあります。アレルギー情報を確認した場

合でも、ご購入の際は店舗クルーに最新情報をご確認の上、商品を購入ください。（待ち列に並ぶ前に、クル

ーに声がけください。） 

・レストランにて特定のアレルゲンに対応した「低アレルゲンメニュー」をご用意しています。 

（USJ 公式ホームページより抜粋） 


